проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по образованию, культуре, науке и национальным вопросам

 О плане работы Комитета Государственного Совета
Республики Татарстан по образованию, культуре, науке и
национальным вопросам  на II квартал 2015 года

Рассмотрев и обсудив план работы Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан по образованию, культуре, науке и национальным
вопросам  на II квартал 2015 года,  Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить план работы Комитета Государственного Совета Республики

Татарстан по образованию, культуре, науке и национальным вопросам
на II квартал 2015 года (прилагается).

Председатель Комитета                                                                           Р.И. Валеев

Утвержден постановлением
Комитета Государственного Совета
Республики Татарстан
по образованию, культуре, науке и
национальным вопросам
от ____________ № _____

ПЛАН

работы Комитета Государственного Совета Республики Татарстан
по образованию, культуре, науке и национальным вопросам

на II квартал 2015 года

№ Наименование мероприятия Сроки про-
ведения

Ответственный
за выполнение

Рассмотрение вопросов на заседаниях Комитета
1.  О перспективах развития телевещания и медиа-

отрасли Республики Татарстан
апрель Р.И. Валеев

С.Т. Рахимов
2.  Выездное заседание на тему: «Новые подходы к

развитию профессионального образования»
(с посещением ресурсного центра на базе Ела-
бужского политехнического центра)

июнь Р.И. Валеев
С.Т. Рахимов

3.  О ходе исполнения постановления Комитета Го-
сударственного Совета Республики Татарстан по
образованию, культуре, науке и национальным
вопросам от 15 октября 2014 года № 7 «О пись-
ме Министерства образования и науки Респуб-
лики Татарстан «О запрете сбора денежных
средств и привлечения материальных ресурсов»

июнь Р.И. Валеев
С.Т. Рахимов

4.  О проекте закона Республики Татарстан «О
внесении изменений в Закон Республики Та-
тарстан «Об объектах культурного наследия в
Республике Татарстан» (вносит Кабинет Мини-
стров Республики Татарстан)

в течение
квартала

Р.И. Валеев
С.Т. Рахимов

5.  Приведение законов Республики Татарстан в
соответствие с федеральным законодательст-
вом

в течение
квартала

Р.И. Валеев
С.Т. Рахимов

6.  Профильные законопроекты, направленные
Государственной Думой Российской Федера-
ции, законодательные инициативы и обраще-
ния субъектов Российской Федерации

в течение
квартала

А.Г. Исаева
С.Т. Рахимов

Иные мероприятия

7.  Правительственный час на тему: «О дошко-
льном образовании в Республике Татарстан»

апрель Р.И. Валеев
С.Т. Рахимов

 2

№ Наименование мероприятия Сроки про-
ведения

Ответственный
за выполнение

8.  Заседания рабочей группы по разработке проект
закона Республики Татарстан «О театрах и
театральной деятельности в Республике
Татарстан»

в течение
квартала

Р.И. Валеев
Н.М. Сираева

9.  Пресс-конференция на тему «О республикан-
ских мероприятиях в рамках проводимого в Рос-
сии Года литературы»

апрель Р.И. Валеев
С.Т. Рахимов

10. Передача «Закон. Парламент. Общество»,
посвященная Году литературы в России

апрель Р.И. Валеев
С.Т. Рахимов

11. Передача «Закон. Парламент. Общество»
 «О театрах и театральной деятельности в
Республике Татарстан»

май  Р.И. Валеев
С.Т. Рахимов

12. Передача «Трибуна депутата»
«Проект «Детский университет»: результаты и
перспективы деятельности»

май А.Г. Исаева
С.Т. Рахимов

	2_01_проектПК_план
	2_02_проект_план_2кв2015